
24/03/2023 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 4162

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1607

1. Representantes dos Diretores das Escolas;
Titular: Adriele Conceição dos Santos.

Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Nova Trento, 22 março de 2023.

Tiago Dalsasso
Prefeito Municipal de Nova Trento

PORTARIA Nº 508, DE 21 DE MARÇO 2023
Publicação Nº 4675843

PORTARIA Nº 508, DE 21 DE MARÇO 2023
Nomeia Coordenador Geral.

TIAGO DALSASSO, Prefeito Municipal de Nova Trento/SC, usando das atribuições que lhe confere o Art. 94, inciso VIII da Lei Orgânica Mu-
nicipal e de acordo com o Art. 4º, inciso I, do Decreto nº 062/2019,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear Aline Boso Hoffmann, matrícula 9351, Assessor legislativo, para exercer a função de Coordenadora Geral das parcerias fir-
madas entre a Administração Pública Municipal e as Organizações da Sociedade Civil, no âmbito do Município de Nova Trento.

Art. 2º Enquanto exercer a função de Coordenadora Geral, deverá ser responsável pela regulamentação, orientação e assessoria de todo o 
processo de elaboração e aplicação da Lei nº 13.019/2014, bem como do Decreto nº 062/2019.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

Nova Trento, em 21 de março de 2023.

TIAGO DALSASSO ELIANE TOMAZ
Prefeito Municipal Secretário Municipal Administração e Planejamento

Registrada a presente Portaria nesta Prefeitura e publicada no Diário Oficial dos Municípios -DOM.

PROCESSO LICITATÓRIO N° 047/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 016/2023
Publicação Nº 4673352

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge) 579D654789B65A12B7A98F6373AA3FBF3557D2AB
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE NOVA TRENTO

Origem: Processo nº 047/2023, modalidade Dispensa de Licitação n.º 016/2023 – Fundamentação: fundamentada no artigo 24, inciso II, da 
Lei n°. 8.666/93. Homologado em 20/03/2023. Contratante: Prefeitura de Nova Trento Endereço: Praça del Comune, 126, Centro, 88.270-
000, CNPJ 82.925.025/0001-60. Contratado: DALSENTER PROJETOS E CONSTRUTORA LTDA, CNPJ n° 85.123.958/0001-22 Localizada à 
Rua R. dos Imigrantes, 381 – Centro, Nova Trento – SC, 88270-000 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORA-
ÇÃO PROJETO PCI DO GINÁSIO DE ESPORTE INÁCIO GULLINI E CENTRO DE EVENTOS.
Valor global de R$ 16.634,36 (dezesseis seis mil seiscentos e trinta e quatro reais e trinta e seis centavos)
Vigência: 21/03/2023 até 21/06/2023.

Nova Trento, 20 março de 2023.
Tiago Dalsasso
Prefeito

PROCESSO N° 040/2023 - CHAMADA PÚBLICA N° 003/2023
Publicação Nº 4674027

Cód. de Registro de Informação (e-Sfinge) 21981617926013E009226AC7801A93A13B714CA9
ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA DE NOVA TRENTO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 040/2023 – CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2023

Objeto: Constitui objeto do presente procedimento administrativo o CREDENCIAMENTO de empresa para fornecimento de refeições prontas, 
tipo “marmitex”, atendendo as necessidades das Secretarias, Fundos e Fundações do Município de Nova Trento, conforme especificações e 


